
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 346 DEL 18/07/2013

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N. 594 DEL 10/12/2012 AD OGGETTO: 
"RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI NON DOVUTI"

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la propria precedente determinazione n. 594 del 10/12/2012, avente ad oggetto: "Rimborso 
tributi comunali non dovuti";

PRESO ATTO che con la determina suddetta è stata impegnata e liquidata la somma di € 4.614,00 
nei confronti dei soggetti seguenti, a titolo di rimborso IMU 2012 erroneamente versato a questo 
Ente, imputando la relativa spesa al capitolo 400.1:

denominazione                          data richiesta    importo (€)
Condominio Parco Nord Via Battisti, 137  Vedano al Lambro 13/07/2012 193,00
Comune di Treviso Via del Municipio 16, 31100 - Treviso 22/08/2012 4.421,00

Totale 4.614,00

VISTA la successiva risoluzione n. 2/DF del Ministero delle Finanze, del 13 dicembre 2012, in base 
alla quale, nei casi di versamenti dovuti ad una errata indicazione del codice catastale del comune 
ove è situato l'immobile, l'intermediario (banca o ufficio postale), su richiesta del contribuente, deve 
richiedere l'annullamento del modello F24 che contiene l'errore e rinviarlo con i dati corretti. In 
questo modo la struttura di gestione dell'Agenzia delle Entrate è in grado di sistemare la base 
informativa, trasmettere ai comuni interessati i dati degli annullamenti e delle operazioni corrette, 
nonché effettuare le relative regolazioni finanziarie. Il contribuente dovrà poi informare i comuni 
interessati dell'avvenuta operazione, nelle forme ritenute più idonee;

RITENUTO pertanto, in base a quanto disposto dalla risoluzione suddetta, e avendo 
successivamente approfondito la questione, che non doveva essere effettuato, con la citata 
determinazione n. 594, il versamento a favore del Comune di Treviso in quanto le relative 
regolazioni finanziarie sono compiute direttamente dalla struttura di gestione dell'Agenzia delle 
Entrate, rientrando tale situazione nella fattispecie di errore descritta nella risoluzione stessa;  



 VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A 

1) DI REVOCARE, per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente richiamate, la propria 
precedente determinazione n. 594 del 10/12/2012 nella parte in cui prevede l'impegno e la 
liquidazione di spesa a favore del Comune di Treviso dell'importo di € 4.421,00 a titolo di 
riversamento dell'IMU 2012 erroneamente pagato al Comune di Vedano al Lambro dal contribuente 
Investimenti e Valori s.r.l.;

2) DI COMUNICARE la Comune di Treviso, al contribuente Investimenti e Valori s.r.l. con sede in 
Via Indipendenza, 5 - Treviso il dispositivo della presente determinazione;

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Elisabetta Santaniello)

UFFICIO TRIBUTI
(Alberto Riverso)


